
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 79 DEL 18/05/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
RDO MEPA 2781770 – SERVIZIO BIENNALE DI ANALISI MERCEOLOGICHE SU 

RIFIUTI URBANI INDIFFERENZIATI E CAMPIONI MULTIMATERIALE – CIG N. 
86844792C9 – AFFIDAMENTO ALLA DITTA LIFEANALYTICS SRL 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 
del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

 
PREMESSO che con determina n. 56 del 12/04/2021 è stata avviata la procedura per 
l’affidamento del servizio biennale di campionamento ed analisi merceologiche su campioni di 
rifiuti indifferenziati e differenziati, per un importo complessivo posto a base d'asta pari a 
60.000,00 Euro (IVA esclusa) avvalendosi del Mercato elettronico della Pubblica amministrazione 
(Me-Pa); 
 
DATO atto che in data 14/04/2021 è stata pubblicata su Me-Pa la Richiesta di Offerta n. 
2781770, aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando “Servizi – Servizi di Monitoraggio Ambientale e 
Sanitario”, da aggiudicare secondo il criterio del miglior prezzo; 
 
PRESO ATTO che, entro il termine indicato nella Richiesta di Offerta del 07/05/2021, hanno 
presentato offerta su Me-Pa le seguenti ditte:   

− Ecoricerca Srl 
− Lifeanalytics Srl 
− Micro-B Srl 
− Sialab Srl 

 
 
RILEVATO che all’apertura delle buste economiche sulla piattaforma Me-pa, la migliore offerta 
risulta presentata dalla ditta Lifeanalytics Srl, che ha presentato la sottoindicata offerta: 

• € 120,00 IVA esclusa per l’analisi del singolo campione di rifiuti indifferenziati (CER 20 
03 01); 

• € 120,00 IVA esclusa per l’analisi del singolo campione di rifiuti da raccolte 
differenziate (CER 150102, 150101 e 200108); 

 
RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio biennale alla ditta Lifeanalytics Srl per 
l’importo complessivo offerto pari a € 36.000,00 (Iva esclusa); 
 

 



DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di affidare alla ditta Lifeanalytics Srl con sede legale in via Pezza Alta n. 22 – Oderzo (TV) – 
P.I. 03670110265 il servizio biennale di campionamento ed analisi merceologiche su 
campioni di rifiuti indifferenziati e differenziati e precisamente: 
• n. 114 campioni annui di campioni indifferenziati (CER 20 03 01) al prezzo unitario di € 

120,00 (IVA esclusa); 
• n. 36 campioni annui di raccolte differenziate (CER 150102, 150101 e 200108) al 

prezzo unitario di € 120,00 (IVA esclusa); 
 

2) di precisare che la fornitura avrà durata di 24 mesi dalla data di stipula della RdO sul 
MEPA; 
 

3) di dare atto che la spesa complessiva pari a Euro 36.000,00 (Iva esclusa), sarà imputata al 
conto “315.850.0.20” degli esercizi di competenza. 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 79 del 18/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 18/05/2021 15:26:25
IMPRONTA: 7D91A5B66FFE03B323F215E740D4DC951854CA429FA4DD08600A29F14636CF22
          1854CA429FA4DD08600A29F14636CF22B8EB7561F021CD31B2DA66D752CA9B64
          B8EB7561F021CD31B2DA66D752CA9B64BC0E88DFC6C3CAD9FD50F3B7447B7C47
          BC0E88DFC6C3CAD9FD50F3B7447B7C47110280F6090BEC93EEF1F338884173DC


